iam difficile decipit: laudādo christum co-  
natur decipe. Antea quid dicebat: Quae  
colitis: Iudeum mortuū: crucifixū: nullū  
momentū hominē: qui non potuit a se mortē  
depellere: Ubi in noīe ei⁹ vidit currere ge-  
nus humanū: vidit qz in noīe crucifixi tē-  
pla subuertit: idola frangit: sacrificia ex-  
tinguit: et hec oīa p̄dicta in p̄phet̄ attēdū  
tur: ab hoīb⁹ admiratiōe stupētib⁹ et clau-  
dentib⁹ iā cor aduersus vitupationē chri-  
sti: induit se laudibus christi: et cepit a fide  
alio mō defrere. Magna lex ē christiana:  
potens lex illa diuina ineffabilis: sed q̄s il-  
lam implet: Implet hoc in noīe saluatoris  
n̄ri: cōculcāns leonē et draconē. Apte re-  
prehēdēdo fremebat leo: astute laudando  
insidiat draco. Veniāt ad fidē q̄ dubitat:  
nō dicāt q̄s hoc implet: Si de virib⁹ suis p̄su-  
mūt: nō implebūt. Presumēdo d̄ gr̄a dei cre-  
dāt: p̄sumēdo veniāt: adiuuādi veniāt nō  
iudicādi. Uiuūt oēs fideles in noīe christi:  
quisq̄ p̄ gradu suo implēs p̄cepta christi:  
siue iuges: siue celibes et virgines. Uiuūt  
quātū donat d̄ns eis viuere: neq̄ de suis  
viribus presumunt sed nouerunt se in illo  
debere gl̄ari. Quid enim habes qd̄ nō ac-  
cepisti: Si aut̄ accepisti qd̄ glorianis quasi  
nō acceperis: Noli dicere mihi: quis illd̄  
implet: Ille in me implet qui venit diues  
ad paup̄em: pauper quidem ad paup̄em:  
sed plen⁹ ad inanē. Hec cogitās qz intelli-  
git sup̄ egenū et paup̄em: et nō aspernat pau-  
pertatē christi: intelligat diuitias christi: sit  
beat⁹ in terra: et nō tradet̄ in man⁹ inimici sui  
volētis ei psuadere vt de⁹ nō colat nisi p̄-  
pter celestia: diabol⁹ colat p̄pter terrena.  
Nō tradat eū in man⁹ inimici ei⁹. D̄ns  
opē ferat illi: S; vbi: forte in celo: for-  
te in vita eterna: vt restet colēdus diabol⁹  
p̄pter inopiā terrenaz: p̄pter necessitates  
h⁹ vite. Absit. Promissionē habes vite p̄-  
sentis et future: ille ad te venit in terrā p̄ quē  
factū est celū et terra. Beniq̄ attēde qd̄ di-  
cat: d̄ns opē ferat illi. Sup̄ lectū dolo-  
ris eius: Lectus doloris infirmitates car-  
nis. Ne dicas nō possum tenere et portare  
et frenare carnē meā: adiuuans vt possis.  
D̄ns opē ferat tibi sup̄ lectū doloris tui.  
Portabat te lectus: nō tu portabas lectū:  
sed paliticus int⁹ cras: adest q̄ dicat tibi:  
tolle grabatū tuū et vade in domū tuā. Bo-  
min⁹ opē ferat illi sup̄ lectū doloris ei⁹. Et  
ad ip̄m d̄nm̄ conuertit se: tanq̄ q̄rere. Qua-  
re ergo cū opē ferat nobis d̄: tāta mala pa-

timur in ista vita: tāta scādala: tātos labo-  
res: tantā inquietudinē carnis et seculi: Con-  
uertit se ad deū: et tāq̄ p̄siliū medicie eius  
nobis exponēs. Totū stratū ei⁹: inq̄t:  
vertisti in infirmitate eius. Quid  
est totū stratū eius vertisti in infirmitate ei⁹:  
p̄per stratū intelligit aliqd̄ frenū. Dis aīa  
infirma in hac vita querit sibi aliqd̄ terre-  
num vbi req̄scat: qm̄ intentionē laboris et  
mētis extēte in deū difficile pōt p̄petuo to-  
lerare: aliqd̄ sibi in terra coquunt vbi req̄-  
scat: et quodā mō pausatōe quadā recū-  
bat: veluti sunt ista que diligūt et inocētes.  
Neq̄ em̄ de cupiditatib⁹ maloz nunc lo-  
quēdū est: quia mlti acquiescūt in theatr̄:  
multi acquiescūt in circo: in amphitheatro:  
multi acquiescūt in alea: multi in luxuria  
popinaz: multi in libidine adulterioz: mlti  
in violentijs rapinaz: multi in dolo et in-  
sidijs fraudiū: Acq̄scunt in his oib⁹ ho-  
mines. Quid est acquiescūt: Belectant il-  
lic. S; remoueam⁹ hec oīa: et ad inocētem  
hoīez veniam⁹. Acquiescit in domo sua: in  
familia sua: in cōiuge: in filijs: in paupertate  
in p̄diolo suo: in nouella manib⁹ suis cōsi-  
ta in edificio aliquo suo studio fabricato.  
Acquiescūt inocētes in his: sed tamē de⁹  
volēs nos amorē nō habere nisi vite eter-  
ne: et istis velut inocentib⁹ delectationib⁹  
miscet amaritudines: vt et his patiamur tri-  
bulationes: et vniuersum stratū n̄m̄ v̄tat in  
infirmitate n̄ra. Vniuersū stratū eius ver-  
tisti in infirmitate eius. Nō hoc cōquerat  
qm̄ in his q̄ inocenter habz: patit̄ aliq̄s tri-  
bulationes: Bocet̄ amare meliora p̄ ama-  
ritudinē inferior: ne viator tendēs ad pa-  
triam: stabulū amet p̄ domo sua. Vniuer-  
sum stratū eius vertisti in infirmitate eius.  
S; quare iste: Quia flagellat omnē filiū  
quē recipit. Quare ista: Quia peccāti ho-  
mini dictū est: In labore vult⁹ tui edes pa-  
nē tuū. Ergo qz correptionēs istas in quib⁹  
vniuersum stratū n̄m̄ vertit̄ in infirmitate  
nostra: agnoscere debet homo p̄pter pctā  
se pati: cōuertat se et dicat qd̄ seq̄t. Ego  
dixi d̄ne miserere mei: sana animā  
meā qz peccavi tibi. O d̄ne in tribula-  
tionib⁹ meis me exerces: flagellādū iudi-  
cas oēs filiū quē receptur⁹ es: q̄ nec vnico  
peccasti. Ille quidē sine pctō flagellat⁹ ē:  
Ego aut̄ dico: miserere mei: sana aīaz meā  
qz peccavi tibi. Si sectus est qui putredi-  
nē nō habebat: si medicina ip̄a n̄ra ignem  
medicinalē nō respuit: patienter ferre debe

Alia lra.  
† vniuersū.  
† vertisti.

mus vrentē medicū ⁊ secantē: id est oibus tribulationib⁹ nos excercētē ⁊ a pctō sanātem. Plane cōmittam⁹ nos medici manū: nō em̄ errat vt sanū p putre secet. Nouit qđ inspicit: nouit vitū qđ ipse fecit naturam: qđ ipse nō pdidit qđ de nostra cupiditate accessit discernit: Scit se sano homini pceptū dedisse: ne languorē incurreret: dixisse in paradiso: hoc māduca: ⁊ hoc noli. Nō audiuit sanus medici pceptum: vt nō caderet: audiat vt egrotus vt surgat: Ego dixi dñe miserere mei: sana aīam meā: qđ peccaui tibi. In fact⁹ meis: in peccatis meis nō accuso fortunā: nō dico hoc mihi fecit fatū: non dico: adulterū me fecit venus ⁊ latronē me fecit mars: ⁊ auax me fecit saturn⁹: Ego dixi dñe miserere mei: sana aīam meā: qđ peccaui tibi. Nunqđ hoc christus: Nunqđ hoc caput illud nrm sine peccato: Nunqđ ille qui ea qđ nō rapuit exolebat: Nunqđ ille solus ī mortuis liber: Liber em̄ ī mortuis: qđ sine pctō: qđ oīs qđ fac peccatū seru⁹ ē pcti. Nunqđ ergo ipse: imo ipse ex membris suis: qđ vox mēbroꝝ ipsi⁹ vox ipi⁹: qđ ⁊ vox capitis nri vox nostra: In illo em̄ eram⁹: qñ dicit: Tristis est aīa mea vt qđ ad mortē. Nō em̄ timebat mori: qui venerat mori: aut recusabat mori: qui potestatem habebat aīam suā ponēdi: ⁊ potestatem habebat iterū sumēdi eā. sed loquebant mēbra in capite: ⁊ loq̄batur caput p mēbris: In illo ergo vocē nram inuenim⁹: sana aīam meā qm̄ peccaui tibi. In illo em̄ eram⁹ cū dixit: deus meus deus me⁹ vt qđ me dereliquisti: In ipō em̄ psalmo vbi capite hic versus est: psequēter dicit: verba delictorū meorū. Quorū delictorū in illo: nisi qđ vetus homo noster siml crucif⁹ est cū illo: vt euacuaret corp⁹ peccati: ⁊ vltra nō seruiamus pctō: Ad illū ⁊ in illo dicamus: Ego dixi dñe miserere mei sana aīam meā quia peccaui tibi. Inimici mei dixerunt mala mihi: qñ moriet⁹ ⁊ pibit nomē eius: Jam ista dixim⁹: ⁊ hic cepimus: vt ⁊ alia dicam⁹. Nō opus est iterare: quod tam recētī sermone ipressū est auribus ⁊ cordib⁹ vestris. **Et ingrediebant vt videret:** Qđ pass⁹ ē christ⁹: patit ecclia: qđ passus est caput patiunt⁹ ⁊ mēbra. Nunqđ em̄ hū⁹ ē maior dño suo: aut discipulus sup magistrū: Si me inq̄t psecuti sunt ⁊ vos psequēt. Si patrē familias beelzebub vocauerūt: quātomagis domestici eius. Ingredebant vt videret. Judas

Alia fra.  
t ingrediebatur  
vt videret

ille ad caput nostrū erat: ad caput nostrū ingrediebatur vt videret: id est vt exploraret vt nō haberet qđ crederet: sed vt iueneret quod proderet. Ecce ingrediebatur ille vt videret: ⁊ hoc exemplū in capite nro ppositum est: Quid illa mēbra post assumptionem capitis nostri: Nōne dicit Ap̄ls paulus ppter sbintroductos falsos fratres: qđ subintroierūt pscultare libertatem nram: Ergo ⁊ isti ingrediebant vt videret. Sunt enī hypocrite simulatores mali: adiūgēt se ficta caritate: captantes oēs motus: oīa verba sanctorū: in omnib⁹ laq̄os inquirentes. Et quid illis sit: Quidete quid sequit. **Alia locutu est cor eorū.** Id est loquunt quasi ficta dilectione. **Alia locutu est qđ loquunt:** verū nō est: solidū non est. Et qđ captat vñ inueniāt accusationē: quid ait: **Cōgregauerūt iniquitatem sibi.** Parātes enim calūnias inimici: quasi magi sibi vident: qđ hnt qđ accusent. Sibi cōgregauerūt iniquitatē. Sibi inq̄t nō mihi. Quō iudas sibi nō christo: sic ⁊ simulatores: ecclesie sibi nō nob: qđ de illis ⁊ alibi dicit: ⁊ mēta est iniquitas sibi. **Cōgregauerunt iniquitatē sibi:** ⁊ quia intrauerūt vt videret. **Egredebant foras: ⁊ loq̄batur:** Ille qui intravit vt videret: egrediebatur foras ⁊ loquebatur. Utinā int⁹ esset ⁊ vera loqueret: nō exiret foras vbi falsa loquit. Traditor est ⁊ psecutor est: egressus foras loquit. Si ad mēbra christi ptines: veni introeas ad caput. **Tolera zizania si triticū es: tolera paleam si frumentum es: tolera pisces malos intra retia si pisci bonus es.** Quare ante tps vētilationis auolasti: Quare an tps messis etiā frumta eradicasti tecū: Quare anteq̄ ad lit⁹ venires retia dirupisti. **Egredebant foras ⁊ loquebantur. In idipm. Aduersū me susurrabāt oēs inimici mei: Aduersus me oēs in idipm: q̄nto meli⁹ mecū ī idipm** Quid ē aduersū me ī idipm: Uno p̄silio: vna p̄spiratione. **Christ⁹ ergo loquit eis: p̄sensit aduersū me: p̄sentie mihi. Quid aduersus me: quare nō mecum: Idipm si semp haberetis: nō vos in scismata diuideritis. Ap̄lus em̄ dicit: Obsecro vos fr̄es: vt idipm dicatis oēs: ⁊ nō sint in vob scismata. In idipm aduersum me susurrabāt oēs inimici mei. Aduersū me cogitabant mala mihi. Sibi pon⁹: qđ cōgregauerūt iniquitatē sibi. Si ideo mihi: quia ex aīo suo p̄dēdi sūt. Nō em̄ qđ nihil face**

Alia fra.  
t loq̄bat  
t eius

Alia fra.  
t Cōgregauerunt

Alia fra.  
t egrediebatur  
t loquebatur

Alia fra.  
t loq̄bat  
t eius  
Alia fra.  
t Cōgregauerunt  
Alia fra.  
t egrediebatur  
t loquebatur

re potuerunt: nihil facere voluerunt. Nam et diabolus christum extinguere concupiuit: et Judas christum occidere voluit. Occiso autem christo et resurgente: nos uiuificati sumus: diabolo autem et iude merces male uoluntatis reddidit: non in se salutis. Nam ut noveritis ex aho quibus pedendum ad retributionem vel premij vel pene: inuenimur hoies bonum dixisse cuidam: et tale bonum quod nos optamus: et tamen maledicos appellatos: quoniam a ceco illo quodam iam illuminato: et corpe et corde uiuebant iudei: uidentes corpore et corde ceci. Aut illis idem iam uides: Numquid et vos discipuli eius uultus esse? Et illi inquit euangelista: maledixerunt ei dicentes: tu sis discipulus eius. Hoc nobis oibus eueniat quod ille maledicendo dixerunt. Maledictio ista appellata est ex maliuolo errore dicentium: non ex aliquo malo uerborum. Quo aho dixerit: non quod dixerit attedit: qui eos maledixisse narravit: Aduersum me cogitabant mala mihi. Et que mala christo: quod mala in martyribus? Dia in bonum uertit deus. Verbum iniquum disposuerunt aduersus me: Quale uerbum iniquum? Ipsum caput attende. Occidam eum: et infa erit hereditas: Stulti quomodo uestra erit hereditas: quia occidistis eum: Ecce et occidistis eum: et ustra non erit hereditas. Numquid quod dormit non adiciet ut resurgat. Quomodo vos exultastis occidisse eum: ille dormiuit. Bicit enim in alio psalmo. Ego dormiui. Illi se uerunt et occidere uoluerunt: ego dormiui. Nam si noluissem: non dormissem. Ego dormiui: quia preteritum habeo ponendi aiam meam: et preteritum habeo iterum sumendi eam. Ego dormiui et somnum cepi: et exurrexi: Seuinat ergo iudei: terra tradat in manum impij: caro permittat in manibus persequenti: suspendant in ligno: clauis transfigant: lancea perfodiunt: numquid qui dormit non adiciet ut resurgat? Ut quod dormiuit: Qua adam forma erat futuri: et Adaz dormiuit: quoniam de latere eius Eua facta est. Adam in figura christi: Eua in figura ecclesie: uerum est appellata mater uiuorum. Quomodo fabricata est Eua: Bui dormiret Adam. Quomodo de latere christi sacramenta ecclesie profuxerunt? Cum dormiret in cruce. Numquid qui dormit non adiciet ut resurgat? Et uerum dormiuit: Ex illo quod ingressus est ut uideret: et congregauit iniquitatem sibi. Ecce enim homo pacis mee in quem sperauit: quod edebat panes meos ampliauit super me calcaneum. Erexit super me pedem: et calcare me uoluit. Quis est iste homo pacis ipsi? Judas.

Et in illum christus sperauit: quia dixit: in quem speraui. Nonne illum ab initio nouerat? Nonne antequam nasceretur futurum sciebat? Nonne oibus discipulis suis dixerat: Ego uos duodecim elegi: et unus ex uobis diabolus est? Quomodo in illum sperauit: nisi quia in membris suis ipse est: et quod multi fideles de iuda sperauerunt: hoc in se transfigurauit dominus. Quomodo enim uidebant iudam multi qui crediderunt in christum ambulare inter duodecim apostolos: sperabant in illum aliquid quia talis erat quales et ceteri. Christus enim quia in membris suis erat hoc sperantibus: quomodo in illis est esurientibus et sitientibus: quomodo dixit: esuriui: sic dixit speraui. Proinde sic hic illi dicamus: domine quando sperasti: quomodo illi dictum est: domine quoniam esuristi. quomodo nobis ibi dixit: cum unus ex minimis meis fecistis mihi fecistis: sic potest dicere: cum unus ex minimis meis speraui ego speraui. In quem speraui? Homo pacis mee in quem speraui: qui edebat panes meos. Quomodo ipsum ostendit in passione de istis uerbis prophetie. Per buccellam illum designauit: ut appareret de illo dictum: qui edebat panes meos. Rursus quomodo uenit ut traderet eum: osculum illi dedit: ut appareret de illo dictum: homo pacis mee. Tu autem domine miserere mei: Hoc ex forma serui: hoc ex persona inopis et pauperis. Beatus enim qui intelligit super egenum et pauperem. Ad miserere mei. Et resuscita me et reddam illis. Videte quomodo dictum est: iam factum est. Occidit enim christum iudei ne perderet locum. Illo occiso perdidit locum: eradicato regno dispersi sunt. Suscitatus reddidit illis: reddidit ad admonitionem non dum ad damnationem. Ciuitas enim illa in qua fremuit populus tamquam leo rapiens et rugiens: exclamans crucifige: crucifige: eradicatis inde iudeis christianos huiusmodi: a iudeo nullo inhabitat. Placata est ibi ecclesia christi: uerum eradicata sunt spine synagoge. Proinde uere ignis eorum exarsit: sic ignis in spinis: dominus autem tamquam lignum uiride erat. Hoc ipse ait quomodo plangebant quodam mulieres ueluti mortuum christum: Nolite flere super me: sed super uos ipsas flete. et super filios uestros: ex hoc predicat: suscita me et reddam illis. Si enim in uiridi ligno hec faciunt: in arido quod fiet? Quomodo possit uiride lignum sumi ab igne spinarum? Exarsit enim uelut ignis in spinis. Ignis spinas consumit: et cuiusque uiridi ligno adhibet difficile accedit. Humor enim ligni resistit flame lente et marcidet: tamen idonee ad consumendas spinas. Et suscita me et reddam illis. Ne forte sane fratres minimus potest